

# AMTLICHES MITTEILUNGSBLATT

DER STÄDTEREGION AACHEN



-Amtsblatt -

68. JAHRGANG • AACHEN, DEN 04. APRIL 2013

NR. 7

#### STÄDTEREGION AACHEN

#### Bekanntmachung

Am

## Donnerstag, 11.04.2013,

findet um 16.00 Uhr im Raum E 072 (Mediensaal), Haus der StädteRegion Aachen, Zollernstraße 16, 52070 Aachen eine Sitzung des Städteregionstages statt.

## **TAGESORDNUNG**

## A) Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde gem. § 4 Abs. 2 der Geschäftsordnung für den Städteregionstag und die Ausschüsse
- 2. Umbesetzungen in Gremien
- Wahl der Vertrauenspersonen zur Auswahl von Schöffen und Jugendschöffen (Geschäftsjahre 2014-2018)
- 4. Zweckverband Region Aachen;
  - 1. Zustimmung zu einer erheblichen außerplanmäßigen Ausgabe; 2. Besetzung der Fachausschüsse
- 5. Frauenförderplan 2011 Zwischenbericht
- Beitrag zur gesetzlichen Unfallversicherung 2013 für eigene Versicherte der StädteRegion Aachen; Zustimmung zu erheblichen überplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen
- Prüfungsbericht über den Jahresabschluss und den Lagebericht des Senioren- und Betreuungszentrums der StädteRegion Aachen in Eschweiler zum 31.12.2012
- 8. Neuausrichtung der Arbeit des Euregionalen Medienzentrums der Stadt Aachen und der StädteRegion Aachen und der Deutschsprachigen Gemeinschaft Belgiens (DG)

 Weiterentwicklung der Willkommens- und Anerkennungskultur in der Ausländerbehörde;
 Antrag der SPD-Fraktion im Städteregionstag vom 06.11.2012 einschließlich Änderungsantrag vom

06.11.2012 einschließlich Änderungsantrag vom 24.01.2013 zur "Menschenwürdigen Flüchtlingsunterbringung"

- Einrichtung eines gemeinsamen Familienhebammendienstes beim Gesundheitsamt der StädteRegion Aachen
  - a) Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung mit den Städten Alsdorf, Eschweiler, Herzogenrath und Würselen
  - b) Genehmigung von erheblichen über- und außerplanmäßigen Mehraufwendungen/Mehrauszahlungen sowie einer Ausnahme von der Personalkostendeckelung
- 11. Fortführung der Schulsozialarbeit im Rahmen des Bildungs- und Teilhabepaketes
- 12. Hilfen zur Erziehung und Eingliederungshilfe;
  - 1. Bericht über die Entwicklung im Jahr 2012
  - 2. Qualitätssicherung der Aufgabenwahrnehmung im Pflegekinderdienst und Zustimmung zur Überschreitung der Personalkostendeckelung
- "Konzept zur Sicherung von Arbeitsplätzen in produktionsintensiven Unternehmen";
   Antrag der CDU-Städteregionstagsfraktion und der Städteregionstagsfraktion BÜNDNIS 90/Die GRÜ-NEN vom 12.11.2012
- 14. Fortschreibung Zukunftsprogramm 2013/2014; Arbeitsprozess und Struktur
- 15. Thematisches Netzwerk der grenzanliegenden Kommunen GreKo; EU-Projekt
- 16. Wiedereinführung von Alt-Kennzeichen; "MON" Kennzeichen
- 17. Anfragen und Mitteilungen

## B) Nichtöffentliche Sitzung

- Organisationsuntersuchung f
  ür den Bereich der Informationstechnik;
  - 1. Sachstandsbericht
  - 2. Vergabe von Beratungsdienstleistungen
- 1.1 Organisationsuntersuchung für den Bereich der Informationstechnik:
  - 1. Sachstandsbericht
  - 2. Vergabe von Beratungsdienstleistungen
- 2. Aufgaben nach dem Lastenausgleichsgesetz; Erstattung von Aufwendungen an die Stadt Aachen
- 3. ASEAG Aachener Straßenbahn und Energieversorgungs-AG
  - a) Finanzierungskosten für Pensionsrückstellungen
  - b) Zustimmung zur Leistung außerplanmäßiger Aufwendungen/ Auszahlungen
- 3.1 ASEAG Aachener Straßenbahn und Energieversorgungs-AG
  - a) Finanzierungskosten für Pensionsrückstellungen
  - b) Zustimmung zur Leistung außerplanmäßiger Aufwendungen/ Auszahlungen
- 4. Mittelbare Beteiligungen der enwor energie und wasser vor Ort GmbH an Solarparkgesellschaften sowie an Onshore Windparkgesellschaften
- 5. Anzeigepflicht gemäß § 18 Korruptionsschutzgesetz
- 6. Anfragen und Mitteilungen

Aachen, 26.03.2013

Der Städteregionsrat Etschenberg

Herausgeber: StädteRegion Aachen, Der Städteregionsrat, 52090 Aachen, Telefon 0241/5198-0. Verantwortlich: für den Vertrieb des Amtsblattes sowie die Bekanntmachung der StädteRegion Aachen: StädteRegion Aachen, Der Städteregionsrat, Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit. Bezugsmöglichkeiten: Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit der StädteRegion Aachen, Zollernstraße 10, 52070 Aachen. Bezugsbedingungen: Bei Zustellung per Post zum Preis von 1,25 € monatlich; zahlbar im Voraus für sechs Monate. Einzelexemplare des Amtsblattes können kostenfrei bei der Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit während der Dienststunden abgeholt werden. Layout und Druck: Druckerei der StädteRegion Aachen, Bachstraße 39, 52066 Aachen.